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Skrivelse angående fullskaligt bibliotek på Kungsholmen 
 
För 2019 lade det blågröna styret en budget som gav kulturnämnden ett lägre anslag än 2018, 
trots ökad befolkningstillväxt. Kulturnämndens budget minskade jämfört med 2018 med hela 
31,7 miljoner kronor. Till detta lades ofinansierade löneökningar beräknade till 14 miljoner 
kronor och prisökningar på motsvarande 10 miljoner kronor. Vi är och har varit oerhört 
kritiska till de stora nedskärningar som drabbar verksamheterna inom hela 
kulturförvaltningen. Budgeten för 2020 innebär ingen substantiell förbättring för 
biblioteksverksamheten i Stockholm. 
 
Inom Stockholms stadsbibliotek har nedskärningarna fått stora effekter. Tidigt aviserades om 
avgångsvederlag och avtalspensionslösningar. Viktiga beslutade satsningar på bland annat 
Rågsveds stadsdelsbibliotek har uteblivit. Uppgifter via media och direkt till oss 
förtroendevalda är att 40 bibliotekarier har fått lämna, flera bibliotek har minskat sina 
öppettider – inte minst i ytterstaden, ett antal bibliotek inte längre hinner ta emot skolklasser 
och ett uppskattat bok-kollo för barn i Husby har lagts ned. Under läslovet 2019 möttes 
Stockholms barn av stängda dörrar på biblioteken vid 90 tillfällen. Till detta ska läggas att 
biblioteken nu under kommande år ser en kraftigt minskad budget för mediainköp. 
 
Kulturborgarrådet har upprepade gånger svarat på kritiken kring stängda bibliotek och 
nedlagda verksamheter att detta är tillfälligt och att de stora besparingarna inte kommer att 
märkas av i verksamheten när omorganisationen är genomförd från och med 4 november 
2019.  
 
Efter den kritiserade nedläggningen av Internationella biblioteket och flytten av delar av IB:s 
samlingar till Kungsholmens bibliotek, framkommer det nu emellertid att även folkbiblioteket 
på Kungsholmen nedmonteras.  
 
Enligt uppgift innebär sammanslagningen att upp till 13 000 titlar försvinner från 
Kungsholmens nuvarande samling. I realiteten innebär det att Kungsholmen som fullskaligt 
folkbibliotek avskaffas och att utbudet av svenskspråkig vuxenlitteratur mer än halveras. 
Vuxenavdelningen kommer enligt mediauppgifter att fokusera på enbart populär 
skönlitteratur som lånas ofta medan ungdomslitteratur smalnas ner.  
 
Det är förvisso välkommet att biblioteket i ett försök att hålla uppe intresset ges ett tillfälligt 
stöd för att genomföra arrangemang under 2020. Men även givet dessa tillfälliga aktiviteter 
lär det försämrade utbudet blir uppenbart för de boende på Kungsholmen. 
 
Kungsholmen är en stadsdel där det bor mer än 70 000 invånare – till befolkningstalet 
jämförbart med Skellefteå och Sollentuna kommuner. I Skellefteå finns det tolv bibliotek med 



totalt 267 000 fysiska böcker. I Sollentuna kommun rymmer beståndet 124 000 fysiska titlar. 
Det kan i och för sig hävdas att Stora Essingens bibliotek också finns i stadsdelen men då bör 
man samtidigt ta i beaktande att stadsdelen beräknas ha en dagbefolkning på cirka 120 000 
personer vilka servas av biblioteket. Det är uppenbart att ett bibliotek som rymmer 8 000 till 
10 000 svenska vuxentitlar inte utgör en fullgod medborgarservice för Kungsholmens 
invånare.  
 
Vi föreslår därför att kulturförvaltningen får i uppdrag att utreda och återkomma till nämnden 
med förslag på hur Kungsholmen åter kan få ett fullskaligt folkbibliotek.  
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